registradas en el campus. Las jornadas de observación de aves -iniciadas desde años 

anteriores- fueron un deleite por parte de los biólogos de la universidad, lo que nos animó 

a compartir nuestras observaciones con el público en general a través de estas páginas

Ciento catorce -114- especies de aves registradas en nuestro campus, le permitirán al 

observador afianzar sus conocimientos y tal vez ampliar su lista de chequeo o solo 

disfrutar de la belleza que la naturaleza nos ofrece. Así como disfruto observar aves 

desde hace muchos años, estoy convencido que esta guía ayudará a divulgar